ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:            /UBND-TH          Bình Định, ngày     tháng     năm 2021

V/v thực hiện chế độ báo cáo theo

Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày

18/02/2021 của Bộ Tài chính

                                Kính gửi:

                                                                   - Sở Tài chính;

                                                                 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                              - Kho bạc Nhà nước tỉnh;

                                                              - Các chủ đầu tư, ban quản lý dự án;

                                                              - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính

quy định về chế độ và biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện, thanh toán vốn

đầu tư công; trên cơ sở đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 990/STC-QLNS

ngày 09/4/2021 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày

18/02/2021 của Bộ Tài chính, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc

Nhà nước tỉnh tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công;

trình UBND tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo

đúng nội dung và thời gian quy định tại Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày

18/02/2021 của Bộ Tài chính.

2. Kho bạc Nhà nước tỉnh có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tình hình

thực hiện và kết quả thanh toán vốn đầu tư công của các dự án thuộc địa phương

quản lý và các dự án thuộc Bộ, cơ quan Trung ương quản lý trên địa bàn tỉnh,

gửi về Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư đảm bảo nội dung và thời gian

quy định tại Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính,

cụ thể:

2.1. Báo cáo định kỳ tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công

hằng năm.

a)  Mẫu đề cương báo cáo: Theo Mẫu số 01/TTKHN và các Biểu mẫu số

liệu báo cáo số: 01a/TTKHN, 01b/TTKHN, 01c/TTKHVU, 01d/TTKHVU ban

hành kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính.

b) Thời gian báo cáo:

- Hằng tháng: Trước ngày 10 của tháng báo cáo. Đối với báo cáo lũy kế

thực tế thanh toán vốn đầu tư công 12 tháng, ước thanh toán 13 tháng, báo cáo

trước ngày 10 tháng 01 năm sau năm kế hoạch.

- Hằng năm (báo cáo 13 tháng): Trước ngày 15 tháng 02 năm sau năm

kế hoạch.

2.2. Báo cáo định kỳ tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công

giữa kỳ trung hạn, cả giai đoạn trung hạn.

a) Mẫu đề cương báo cáo: Theo Mẫu số 02/TTKHTH và Biểu số

02/TTKHTH ban hành kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021

của Bộ Tài chính.

b) Thời gian báo cáo:

- Giữa kỳ trung hạn: Trước ngày 20 tháng 7 năm thứ 3 của kế hoạch đầu tư

công trung hạn.

- Cả giai đoạn trung hạn: Trước ngày 20 tháng 7 năm thứ năm của kế hoạch

đầu tư công trung hạn.

3. Yêu cầu các chủ đầu tư, các Ban quản lý dự án, UBND các huyện, thị xã,

thành phố lập báo cáo tình hình thực hiện và kết quả thanh toán vốn đầu tư công

trung hạn và hằng năm thuộc đơn vị, cấp mình quản lý theo đúng chỉ tiêu

báo cáo quy định tại các biểu mẫu kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC

ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính, gửi Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư

để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Các báo cáo nêu trên được gửi bằng văn bản giấy, đồng thời kèm theo

bản điện tử (file) gửi qua hộp thư: ns@stc.binhdinh.gov.vn.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                      Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-13T15:06:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-13T15:07:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-13T15:52:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-13T16:08:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-13T16:42:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-13T16:42:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-13T16:43:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-13T16:43:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!